АКТ № 1.1.
по результатам плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок для муниципальных нужд Лазаревскому городскому поселению Николаевского муниципального района

10 марта 2017 г.                                                                                      г. п. Лазарев

Плановая проверка проводилась в соответствии с Соглашением № 2 от 28 декабря 2016 года, заключенным между администрацией Лазаревского городского поселения и администрацией Николаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок, с пунктом 4.1. плана контрольных мероприятий финансового управления по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2017 г., утвержденного главой Николаевского муниципального района, на основании приказа финансового управления от 31 января 2017 г. № 7-п «О проведении планового контрольного мероприятия», приказа № 1.1. от 31 января 2017 года. 
Плановое контрольное мероприятие проводилось специалистами сектора муниципального финансового контроля финансового управления администрации Николаевского муниципального района (далее – сектор МФК финансового управления)
Объект контрольного мероприятия: администрация городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» (далее – Субъект проверки). 
Место нахождения: 682446, Россия, Хабаровский край, Николаевский район, г. п. Лазарев, ул. Портовая, 5.
ИНН 2705020472, 
КПП 270501001, 
БИК 040813001.
Цели контрольного мероприятия: соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок для муниципальных нужд.
Вопросы, подлежащие контрольному мероприятию:
1. Проверка документов, регламентирующих процедуру размещения заказов (приказы, положения, регламенты).
2. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график.
3. Применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.
4. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта.
5. Своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги.
6. Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки
  Проверяемый период: 2016 год.
Время проведения проверки: с 01 февраля по 10 марта 2017 года.
Контрольное мероприятие проведено с ведома главы городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Лебедь А.В.
Контроль осуществлялся в соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ). 
1. Проверка документов проверяемой организации, регламентирующих
процедуру размещения заказов (приказы, положения, регламенты)
В соответствии со статьей 38 Закона № 44-ФЗ Субъектом проверки распоряжением от 29.09.2015года № 7/1-ра  на специалиста возложены обязанности контрактного управляющего для обеспечения нужд городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» и постановлением от 06.07.2016 г. № 67-па утверждена должностная инструкция контрактного управляющего
В обязанности контрактного управляющего входит вся работа, связанная с муниципальными закупками: планирование, осуществление извещений о закупках, подготовка документации о закупках, осуществление закупок, контроль за исполнением контракта.
В соответствии с частью 6 статьи 38 закона № 44-ФЗ контрактный управляющий должен иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок. 
В проверяемом периоде обязанности контрактного управляющего исполнял специалист администрации Субъекта проверки Брюханова А.А., который имеет дополнительное профессиональное образование в сфере закупок (повышение квалификации 120 часов).
Нормативные правовые акты, регламентирующие процедуру размещения заказов:
1.В соответствии с частью 5 статьи 17 N 44-ФЗ о контрактной системе в сфере закупок администрация городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» утвердила постановлением Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд поселения от 06 июня 2016 г. N 52-па (далее – Порядок № 52-па). 
2. В соответствии с частью 5 статьи 21 N 44-ФЗ в сфере закупок администрация городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» утвердила постановлением Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд от 06 июня 2016 г. N 52-па (далее – Порядок № 53-па).
При проверке плана – графика размещения заказов на 2016 г. установлено нарушение Постановления Правительства РФ от 05.06.2015 N 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг", Субъектом проверки в столбце 7 порядкового номера «Единица измерения» по всем контрактам отражено - условные единицы, следует отражать единицу измерения объекта закупки и ее код по Общероссийскому классификатору единиц измерения, утверждённому Постановлением Госстандарта России от 26.12.1994 N 366 (ред. от 26.08.2016)
2. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график.
Субъектом проверки начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяются и обосновываются заказчиком посредством применения метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Финансовым управлением администрации Николаевского муниципального района, на основании решения Собрания депутатов Николаевского муниципального района от 16.12.2015 г. № 51-294 «О районном бюджете на 2016 год» направлено уведомление городскому поселению «Рабочий поселок Лазарев» № 13 от 18 декабря 2015 года  о годовых объемах бюджетных обязательств на 2016 год в общей сумме 2,34 млн. рублей. 
Бюджет на 2016 год Субъекта проверки утвержден 23.12.2015 года в общей сумме 6,88 млн. рублей, план-график закупок утвержден и размещен в установленные законом сроки на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 28.12.2015 года, т. е. через 3 рабочих дня со дня утверждения бюджета на 2016 год. 
Совокупный объем закупок составил в общей сумме 2,1 млн. рублей.
Согласно плану – графику в 2016 году заключено четыре контракта, в том числе:
	№1пп
	                                             Контракт (договор)
	Произведены расходы
	Остаток на 01.01. 2016 (гр. 5-9)

	
	Поставщик 
	дата
	№
	Сумма в контракте (догов)
	Сумма в плане-графике
	Наименование 
	КБК912 0104
	сумма
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ПАО междугородной и международной электрической связи "Ростелеком"
	25.01.2016
	727000032573
	10 200,0
	
	Услуги связи 
	7310000002 242
	
	-

	
	
	25.01.2016
	727000014758
	119 800,0
	119 800,0
	Услуги связи 
	7310000002 242
	133 061,0

	- 3 061,0

	
	Итог «Ростелеком»
	
	
	130 000,0
	119 800
	
	
	133 061,0
	

	
	Отклонение 
	Гр. 5-6
	         10 200,0
	Итог 9гр. (6-9)
	-13 261,0
	

	2
	ООО "Коммунальщик

	25.01.
2016/допсог.26.10.16
	109 ЭЛ/ б/н (утвержд. цена)
	239 871,0
	200 000,0
	Услуги тепло энергии
	7310000002 244
	312 770,0

	-72 899,0

	
	Отклонение 
	Гр. 5-6
	         39 871,0
	Итог 9гр. (6-9)
	-112 770,0
	

	3
	ООО "Коммунальщик

	25.01.
16/допсог.26.10.16
	107 ЭЛ/ б/н (утвержд. цена)
	33 359,0
	70 000,0
	Услуги электроэнергии
	7310000002 244
	44 787,79

	-11 428,79

	
	Отклонение 
	Гр. 5-6
	         36 641,0
	Итог 9гр. (6-9)
	-25 212,21
	

	4
	ИП Хараишвили Г.А.
	05.06.
2016
	АВР/ЧС 2
	377 852,0
	377 852,0
	восстановление электропередач
	0309 99990005001 244
	377 852,0
	0

	
	Всего по заключенным контрактам
	781 082,0
	767 652,0
	
	
	868 470,79
	87 388,79

	
	Отклонение 
	Гр. 5-6
	         13 430,0
	Итог 9гр. (6-9)
	100 818,79
	


Из таблицы видно, что:
- начальная (максимальная) цена заключенных контрактов с поставщиками ПАО междугородной и международной электрической связи "Ростелеком" (услуги связи), ООО "Коммунальщик (услуги теплоснабжения) не соответствует цене в плане – графике, т.е. цена в утвержденных контрактов отражена больше, чем цена в плане-графике;
- начальная (максимальная) цена в заключенном контракте с поставщиком ООО "Коммунальщик (услуги электроснабжения) отражена меньше, чем цена в плане – графике.
Таким образом, Субъектом проверки не исполнена обязанность по своевременному внесению изменений в план-график. 
В нарушение п. 13 ст. 21 Закона 44-ФЗ, Субъектом проверки не внесены изменения в план – закупок, в план-график, в части изменения начальной (максимальной) цены контракта. 
- начальная (максимальная) цена заключенных контрактов с поставщиками ПАО междугородной и международной электрической связи "Ростелеком" (услуги связи), ООО "Коммунальщик (услуги тепло и энергоснабжения) не соответствует фактическим расходам в общей сумме 87,39 тыс. рублей (общая сумма цены заключенных контрактов - 403,23 тыс. руб. – 490,62 тыс. руб. произведенные расходы). 
Таким образом, Субъектом проверки произведены расходы больше, чем утверждены расходы в заключенных контрактах, что не соответствует принципу результативности и эффективности использования бюджетных средств, установленной ст. 34 БК РФ и приводит в дальнейшем к образованию кредиторской задолженности.
- сумма в муниципальном контракте с поставщиком ИП Хараишвили Г.А. не превышает начальную (максимальную) цену, отраженную в плане-графике закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированный в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
При проверке контрактов (договоров), где закупки товара, работ или услуги осуществлялись в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 закона № 44-ФЗ на сумму, не превышающую ста тысяч рублей, установлено следующее:
- годовой объем закупок согласно плану - графику составил 1,34 млн. рублей. По состоянию на момент проверки ограничение учреждением соблюдено;
- Субъектом проверки в 2016 г. заключены два договора с ООО «Софтинфо», где в предмете договора отражена одна и та же услуга, общая сумма договоров составила 113,9 тыс. рублей:
55,54 тыс. рублей договор № 46СБ/15 от 01.01.2016, срок действия 01.01. - 30.06.2016;
58,37 тыс. рублей договор № 245СБ/16 от 01.07.2016, срок действия 01.07.-30.11.2016;
Кассовый расход на 30.12.2016 г. составил в общей сумме 112,33 тыс. рублей.
В нарушение п. 4 ч. 1 ст. 93, п 13 ст. 22 Закона о контрактной системе, п. 3.5.1 Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта от 02.10.2013 N 567, Субъектом проверки в 2016 г. заключено два договора с ООО «Софтинфо», которые направлены на достижение единой хозяйственной цели, предметом - одноименные товары, в связи, с чем фактически образуют единую сделку, искусственно раздробленную и оформленную двумя самостоятельными договорами-документами.
В нарушение п. 2 статьи 72 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Субъектом проверки в 2016 г. заключались муниципальные контракты без лимитов бюджетных обязательств, в том числе:

	поставщик (подрядчик)
	Контракт (договор)
	лимиты на дату составления контракта
	ПП
	Предмет контракта

	
	№
	дата
	сумма
	
	сумма
	№
	дата
	

	ИП Хараишвили
	АВР\ЧС2
	05.06.16
	377 852,00
	0,00
	377 852,00
	314
	11.08.16
	Аварийно - восстановит. работы

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ООО "Вектор Восток"
	225
	26.05.16
	42 720,00
	0,00
	42 720,00
	 
	 
	уличные светильники

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ООО "Тест"
	235
	12.10.16
	99 750,00
	80 100
	99 750,00
	400
	14.10.16
	уличный светод. светильник

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ООО "ТЕМП"
	14
	14.06.16
	99 877,00
	 
	99 877,00
	301
	03.08.16
	установка системы уличного оповещения

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ИП Радьков
	05-16/20н
	25.05.16
	98 322,05
	0,00
	98 322,05
	304
	03.08.16
	кадастровые работы

	 
	07-16/30н
	14.07.16
	86 744,62
	0,00
	86 744,62
	501
	14.12.16
	кадастровые работы

	 
	 
	 
	185 066,67
	 
	185 066,67
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ИП Песков
	05-16/40п 
	30.05.16
	98 462,90
	0,00
	98 322,05
	305
	03.08.16
	кадастровые работы

	 
	 
	 
	 
	 
	140,85
	399
	13.10.16
	кадастровые работы

	 
	07-16/59п
	13.07.16
	99 984,05
	0,00
	99 984,05
	500
	14.12.16
	кадастровые работы

	 
	09-16/83п
	08.09.16
	5 000,00
	0,00
	 
	 
	 
	кадастровые работы

	 
	09-16/94п
	18.09.16
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	455
	15.11.16
	кадастровые работы

	 
	 
	 
	213 446,95
	 
	208 446,95
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ООО "Инновационно-внедрен ческий центр "Энергоактив"
	МК № 1/НЛХаб-АВС
	18.06.15
	проверке контракт не предоставлен
	 
	49 500,00
	443
	08.11.16
	актуализ. схем  водоснабжения 

	
	
	 
	
	 
	47 500,00
	580
	28.12.16
	

	 
	 
	 
	 
	 
	97 000,00
	 
	 
	 

	ИП Чистяков
	б\н
	26.05.16
	65 000,00
	0
	65 000,00
	499
	14.12.16
	обновление мин полосы

	итог 
	 
	 
	1 083 712,62
	80100
	1 175 712,62
	 
	 
	 


Общая сумма лимитов на день заключения муниципальных контрактов составила меньше на 1 003 612,62 рублей, чем общая сумма заключенных муниципальных контрактов (1 083 712,62-80 100,0)
В действиях Субъекта проверки содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа на должностных лиц в размере от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей за принятие бюджетных обязательств в размерах, превышающих утвержденные бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств.
Кроме того, в соответствии с п.5 ст.161 БК РФ, заключение и оплата казенным учреждением государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производятся от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в пределах доведенных казенному учреждению лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено настоящим Кодексом, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
3.Применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.
За 2016 год Субъектом проверки в отношении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) меры ответственности не применялись, контракты (договора) не расторгались, соответственно информацию в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиках, исполнителях) на официальном сайте ЕИС в сфере закупок не включались.
При проверке контрактов (договоров) на предмет соблюдения Закона № 44-ФЗ установлено.
Субъектом проверки в 2016 г. заключались контракты (договора) без соблюдения Закона № 44 – ФЗ со следующими поставщиками (подрядчиками):
ООО Коммунальщик» (тепло, энергоснабжения, вывоз твердых бытовых отходов, водоснабжение и водоотведения, содержание и отчистка от снега дорог);
В нарушение статьи 34 Закона № 44-ФЗ в ряде контрактов (договоров), заключенных Субъектом проверки условие об ответственности сторон не установлено:
ООО Коммунальщик», предмет договоров - тепло, энергоснабжения, вывоз твердых бытовых отходов, водоснабжение и водоотведения, содержание и отчистка от снега дорог;
ООО «Вектор Восток», предмет контракта - поставка светодиодных источников освещения;
ИП Тупикин С.О., предмет контракта – перевозка граждан;
ИП Чистяков Е.А., предмет контракта – обновление минерализованной полосы.
Справочно: Правила определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 N 1063 (далее – Правила № 1063).

4. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта.
За 2016 г. установлено: поставленные товары, выполненные работы, оказанные по контрактам услуги соответствуют условиям контрактов и предоставляются своевременно. 
5.Своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги и соответствие использования поставленного товара, выполненной работы  или оказанной услуги целям осуществления закупки
Проверкой своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета установлено:
Первичные документы счета - фактуры, товарные накладные приняты к учету правомерно.
Поставленные товары, выполненные работы, оказанные по контрактам (договорам) услуги соответствуют условиям контрактов и предоставляются своевременно. Оплата Учреждением производится по факту выполнения обязательств.
Сведения, отраженные в регистрах бухгалтерского учета идентичны сведениям, отраженным в первичных учетных документах. 
Все хозяйственные операции согласно контрактам отражены в регистрах бухгалтерского учета своевременно, в полном объеме, в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению».
Признаки поставленного товара, выполненной работы, установленные визуальным осмотром присутствуют, что соответствует цели закупки. 
Заключение:
Руководствуясь статьей 99 Закона № 44-ФЗ сектором МФК финансового управления в ходе проверки соблюдения действующего законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Субъектом проверки выявлены следующие нарушения:
- в нарушение Постановления Правительства РФ от 05.06.2015 N 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг", Субъектом проверки в столбце 7 порядкового номера «Единица измерения» по всем контрактам отражено - условные единицы, следует отражать единицу измерения объекта закупки и ее код по Общероссийскому классификатору единиц измерения, утверждённому Постановлением Госстандарта России от 26.12.1994 N 366 (ред. от 26.08.2016);
- нарушение п. 13 ст. 21 Закона 44-ФЗ, Субъектом проверки не внесены изменения в план – закупок, в план-график, в части изменения начальной (максимальной) цены контракта;
- Субъектом проверки произведены расходы больше, чем утверждены расходы в заключенных контрактах, что не соответствует принципу результативности и эффективности использования бюджетных средств, установленной ст. 34 БК РФ и приводит в дальнейшем к образованию кредиторской задолженности;
- в нарушение п. 4 ч. 1 ст. 93, п 13 ст. 22 Закона о контрактной системе, п. 3.5.1 Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта от 02.10.2013 N 567, Субъектом проверки в 2016 г. заключено два договора с ООО «Софтинфо», которые направлены на достижение единой хозяйственной цели, предметом - одноименные товары, в связи, с чем фактически образуют единую сделку, искусственно раздробленную и оформленную двумя самостоятельными договорами-документами;
- в нарушение п. 2 статьи 72 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Субъектом проверки в 2015 г. заключались муниципальные контракты без лимитов бюджетных обязательств. В действиях Субъекта проверки содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа на должностных лиц в размере от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей за принятие бюджетных обязательств в размерах, превышающих утвержденные бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств;
- при заключении контрактов допущены нарушения норм установленных статьей 34 Закона № 44-ФЗ: не установлено условие об ответственности сторон.

Акт проверки будет размещен на официальном интернет-портале администрации Николаевского муниципального района, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня его подписания.
Субъект проверки, в отношении которого проведено контрольное мероприятие, в течение пяти рабочих дней со дня получения копии акта проверки вправе предоставить в финансовое управление письменные возражения по фактам, изложенным в акте проверки.
Для решения вопроса о возбуждении административного производства в соответствии статьей 15.15.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, материалы будут направлены мировым судьям г. Николаевска-на-Амуре.

	Зав. сектором МФК финансового управления       


                                            О.Г. Саенко

	
	Глава администрации городского поселения «Рабочий поселок Лазарев»

                                      А.В. Лебедь

	Главный специалист сектора МФК финансового управления  

                                       И.С. Чебаненко
	
	

	

	


























Представление 
по результатам плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрацией Красносельского сельского поселения Николаевского муниципального района


г. Николаевск-на-Амуре                                                                      16 августа 2016 г.

Плановая проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок для муниципальных нужд администрацией Красносельского сельского поселения Николаевского муниципального района, проводилась Комиссией по контролю, в составе:
- руководитель комиссии по контролю - заведующий сектором муниципального финансового контроля Саенко О.Г.; 
- член комиссии по контролю – главный специалист сектора муниципального финансового контроля Чебаненко И.С.
Субъект проверки: Администрация Красносельского сельского поселения Николаевского муниципального района, (далее – Субъект проверки). 682431 Хабаровский край, Николаевский район, с. Красное, ул. Хохлова, д. 2 «А».
По результатам плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок для муниципальных нужд администрации Красносельского сельского поселения, АКТ № 1.3. от 16.08.2016 года, для устранения нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия, субъекту проверки предписывается:
1. Ознакомить сотрудников, задействованных в процессе закупок, с Актом № 1.3. от 16.08.2016года по результату плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок. 
2. Заключать муниципальные контракты, в пределах лимитов бюджетных обязательств. 
3. Обеспечить соблюдение требований к планам-графикам, установленных законодательными актами Российской Федерации.
4. При совершении закупок обеспечить соблюдение норм установленных действующим законодательством в сфере закупок.
5. Информацию о результатах исполнения настоящего Предписания сообщить в письменной форме в финансовое управление администрации Николаевского муниципального района в срок до 20.09.2016 года. 



	Руководитель комиссии по контролю          
	_______________
	О.Г. Саенко




	Член комиссии по контролю  
	_______________
	И.С. Чебаненко


[bookmark: _GoBack]
